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Za niespełna dwa miesiące prawdopodobnie wejdą w życie nowe przepisy regulujące pracę
polskich Urzędów Stanu Cywilnego. Jedną z najciekawszych zmian jest możliwość
zawierania ślubów cywilnych poza siedzibą urzędu, w wybranym przez narzeczonych
miejscu bez konieczności motywowania tej decyzji ważnymi okolicznościami. 

Za niespełna dwa miesiące prawdopodobnie wejdą w życie nowe przepisy regulujące pracę polskich
Urzędów Stanu Cywilnego. Jedną z najciekawszych zmian jest możliwość zawierania ślubów
cywilnych poza siedzibą urzędu, w wybranym przez narzeczonych miejscu bez konieczności
motywowania tej decyzji ważnymi okolicznościami. 

Ślub cywilny można zawrzeć w miejscu innym niż sale Urzędu Stanu Cywilnego już teraz - jednak na
razie wymaga to umotywowania takiego wniosku szczególnymi okolicznościami.

- Wśród takich okoliczności można wymienić zły stan zdrowia lub pozbawienie wolności któregoś z
narzeczonych, ale również bardzo dużą liczbę zaproszonych na uroczystość gości - mówi Kinga
Witkowska, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Iławie.  

Gdy nowe przepisy wejdą w życie (a więc od 1 marca br., jeśli nie będzie miało miejsca kolejne
opóźnienie - przepisy miały bowiem obowiązywać już od 1 stycznia) narzeczeni nie będą już musieli
składać w urzędzie uzasadnienia. Proponowane przez nich miejsce będzie jednak musiało spełnić
określone warunki.



- Jednym z wytycznych zawartych przez ustawodawcę z nowych przepisach jest wymaganie
dotyczące bezpieczeństwa osób biorących udział u uroczystości. To dość kontrowersyjny zapis,
ponieważ urzędnicy nie do końca są w stanie zweryfikować stopień bezpieczeństwa proponowanego
przez narzeczonych miejsca - mówi Kinga Witkowska - Jeśli miejsce jest nam nieznane, procedury
przewidują wizytę urzędnika i ocenę, czy sala jest odpowiednia.

Drugim wymogiem jest zabezpieczenie zachowania uroczystej formy ślubu. Oznacza to że sala, w
której ma zostać udzielony ślub, powinna być oddzielnym, odpowiednio przygotowanym do tej funkcji
pomieszczeniem, a nie na przykład salą jadalną czy restauracyjną.

Iławski Urząd Stanu Cywilnego już odebrał pierwsze telefony od osób zainteresowanych organizacją
uroczystości poza murami urzędu.

- Pary dokonują już wstępnych rezerwacji terminów - mówi Kinga Witkowska. - Wybierane przez te
osoby miejsca to najczęściej Jażdżówki oraz iławskie hotele Stary Tartak i Port 110. Nie
odnotowujemy jednak ogromnego zainteresowania organizacją ślubu poza urzędem. Być może
powodem jest to, że sezon ślubny jest jeszcze przed nami. Najwięcej uroczystości odbywa się
pomiędzy majem a wrześniem. Być może pary czekają na wprowadzenie nowych przepisów w życie.
Przeszkodą może być również cena. 

Opłata skarbowa za udzielenie ślubu cywilnego w należącej do Urzędu Stanu Cywilnego sali to
bowiem symboliczne 84 zł. Tymczasem ta sama usługa w innym, wybranym przez narzeczonych
miejscu, to wydatek rzędu 1000zł.  

Fot. Info Iława

Tak wyglądają sale Urzędu Stanu Cywilnego w Iławie, w których odbywają się uroczystości ślubne i
wznoszone są toasty. Czy będą świeciły pustkami, gdy nowe przepisy wejdą w życie? Niekoniecznie,
bo sale są ładne, a opłata za udzielenie ślubu w plenerze lub hotelu będzie wynosiła aż 1000zł.
Zainteresowanie tą opcją będzie można dokładniej określić w sezonie ślubnym, a więc dopiero w
maju.
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